令和７年２月 2 6 日
生 活 文 化 ス ポ ー ツ 局

● インターネット上※ に掲載 本日～令和８年３月31日

※ 特設サイト（～R7.3.31） ・ 東京都公式YouTube ・ 「東京動画」 ・ 「東京くらしWEB」

● YouTubeにて広告配信 令和７年２月27日～３月21日

● TOKYO MXにて地上波CM放送 令和７年２月27日～３月26日

以下のサイトにて動画を掲載中！

特設サイト
https://www.cmcontest.metro.tokyo.lg.jp/

https://www.shouhiseikatu.metro.tokyo.lg.jp/

manabitai/tieup/seinen/2024-3works.html

優秀賞３作品をもとに制作したCM動画

契約時には契約書をよく読んで慎重に考えることの

大切さをユニークなシチュエーションで印象強く表現

広報展開

東京都では、成年年齢の引下げにより相談が増加している若者の消費者トラブルを防止するため、

中学生以上29歳以下の若者を対象に『STOP！若者の消費者トラブル CMシナリオ・動画コンテスト』を
実施し7973件の応募がありました。

このたび、優秀賞を受賞した３作品をもとにCM動画を制作し、プロモーションを展開いたします。

また、あわせて本コンテストの授賞式を開催しますのでお知らせいたします。

本事業の詳細は特設サイトへ
https://www.cmcontest.metro.tokyo.lg.jp

詳しくはこちらをご覧ください

https://www.shouhiseikatu.metro.tokyo.lg.jp/manabitai/tieup/seinen/

「ちゃんとよく見て」編

ネット通販では契約内容を注意深くよく読むことを

ポップなCMソングにのせて分かりやすく注意喚起

18歳になり成年を迎えると、契約時には本人に大きな

責任がのしかかってくることを視覚的に面白く描写

「契約の重み」編

「魔法少女」編

原作：遠藤 最さん（文教大学付属中学校2年）の作品 原作：野原 唯さん（立教大学3年）の作品

原作：rapisuさん（都立若葉総合高等学校）の作品

問合せ先
東京都消費生活総合センター

活動推進課
電話 ０３－６２２８－１３３１

『STOP！若者の消費者トラブル 』

 若者向けにプロモーションを開始します！

CM動画公開・地上波放送

https://www.cmcontest.metro.tokyo.lg.jp/
https://www.shouhiseikatu.metro.tokyo.lg.jp/manabitai/tieup/seinen/2024-3works.html
https://www.shouhiseikatu.metro.tokyo.lg.jp/manabitai/tieup/seinen/2024-3works.html

受賞された方々 ※50音順に記載

野原 唯（のはら ゆい）さん

遠藤 最（えんどう かなめ）さん

カロム さん

貝塚俊介（かいつかしゅんすけ）さん

家庭科クラブ（かていかくらぶ）さん

さえ さん

M=M（えむえむ）さん

rapisu（らぴす）さん

沢田 蒼（さわだ そう）さん

優
秀
賞

立教大学3年

文教大学付属中学校2年

専門学校デジタルアーツ東京2年

都立駒場高等学校

都立小平南高等学校2年

専門学校デジタルアーツ東京2年

都立若葉総合高等学校

都立大泉桜高等学校2年

入

選

【シナリオ応募】

【動画応募】

【シナリオ応募】

【シナリオ応募】

【シナリオ応募】

【動画応募】

【シナリオ応募】

【シナリオ応募】

【シナリオ応募】

３点

12点

デーモン さん

３L（すりーえる）さん

たま さん

牧野拓音（まきの たくと）さん

須藤実里（すどう みのり）さん

やまだ あやの さん

武蔵野東中学校3年

かえつ有明高等学校3年

東京学芸大学4年

目黒区立東山中学校2年

武蔵野大学高等学校

尚美ミュージックカレッジ専門学校1年

【シナリオ応募】

【シナリオ応募】

【シナリオ応募】

【シナリオ応募】

【シナリオ応募】

【シナリオ応募】

作
品
は
特
設
サ
イ
ト
を
参
照

■ 主な内容
（予定）

■ アンバサダー兼
スペシャルゲスト

■ 日時

■ 視聴方法

授賞式

YouTube ライブ配信（申込不要）

https://s.mxtv.jp/redirect/cmcontest2025/

令和７年３月２日（日曜日）14時00分～15時10分

ゴー☆ジャスさん（芸人、タレント）

・賞状、副賞の授与

・審査会の記録映像及び審査員から受賞者へのお祝いコメントの上映

・制作したCM動画の上映

・ゴー☆ジャスさんによる消費者トラブルにまつわるネタ披露

	スライド 1
	スライド 2